infra. lam sidj Ottonc LLI. a. 999. captit 1 in placito laudari, vidc adnotationem. Prologi

aufcm vcrha aliqua Jaudantur a Pefro Grasso in iitjcllo, cpiem Hcinrico LV. a. 1080. poi'-

rcxit, suh nominc Gesta Ottonis'.

Constitutioncm nostram jjrimns pubfici iuris fccisse videtur Heroldus in 'Origimim i^

ac Germanicarum antiquifatum iihrci (Basifcac 1557), in quo p. 840. 341 fcgunfur Profogus

ct capita omnia cxceptis scjitimo ct octavo, rjuae Heroldus iam irrius p. 389. 840 dederat;

inter c. 9 et 10 cupuf 1 constitufionis Ottonis LII. dc scrvis intercafafum csf. Hcrofdi

cditionem p)fune secutus e.s< Gofdastius III, 310. 304, qui famcn cf ipjsnm c. 11 ab cdicto

segrcgavit e.t p. 305 singiffatim dedit. — Stumpf, Reg. 4.32. (P. 32.) 20

Incipit"' kapitula'' qiiae instituit domnus Otto gloriosi ssimus imperator

et item Otto filius cius gloriosus rex, una cum summis principibus, id

sunt episcopis, abbatibus, iudicibus, seu cum omni populo'^.

Antiquis'' est institutum temporibus. ut si cartaruni conscriptio", quae constabat

Gx i)raediis. falsa ab adversario' diccretur, sacrosanctis»' euangeliis tactis veram'' esse' 2.1

ab ostensore probabatur*^, sicque sibi prcdium deliberatione iudicum' vondicabat™.

Qua ex re mos" detestabilis in Italia improbusque" non imitandus inolevit. uf legum

specie iureiurando adquirerent'i, qui"' Deum non timeiido minime periurare' formidarent'.

Tempore igitur quo piissimus rex Otto" lioniae unetionem suscepit imperii'', residente"

in synodo * summo'' et universali papa^ domno" lohanne tercio decimo, ab Italiae 30

proceribus est adclamatum", ut imperator sanctus mutata lege facinus indignum destru-

eret, per quod, si corpore quisquam'' divos fieret, anima'^ periret et pauper*" in aeternuni

maneret. ludicio'' itaque domni papac piissimique augusti expectatuni est ad*" illam

usque^ synodum, quae parva post intercapedine babita est Ravcnnae\ (.'uuhiuc ibidem

13. ") inscrii>titi Incipit — popnlo in solo c.od. 4; rod. 5 sic: lucipiuut eapitula domui Ottoui.'!. Sed S.i

iucipit primum prologus eiusdeni. •>) lucip kap 4. "^) in 4 hoc loco serjiiitiir mhscriplio : .Vctum —
indictioue XI. '') jiroloijiis Antiquis — prouiulgavit capitula deesf 3; Autiquitus .'). ''1 sic 5;

inscriptio 4. V; ascriplio rell. f) adversariis .'). V. B) sanctis 5. 'M vera 4. I*. i) d^est 4.

^) probatur V. ') iudicis 5. 6; itidiciun» V. ^) vendicabit V. ") uiox I'. "1 probisque V.

P) ut sub ,5; vel V. 'i) adquireret 4. ^) quod V. ^) deest 5; peiorare T'. ') iormidaret 4. 40

») Octo, similia seviper V. vj in,pii y^ w) resideus 7 ; resideutis 6. 8. 9. ^) -w- V; suuima 4—9.

>") papae 7— 9. V. ^) sic 4. 5. V; domni lobanuis tercio decimo ainio (j— 9. *) declam.atum 5.

•>) quis etiam 7. c) anima vero (deest V) uereuute pauper 4. I'. '') iudicium i. ") usque

ad illam 5. fi.

I) 'Dic Capitularien im Langdbardenreicli' p. 174. 2) /. c. p. 177. 3) LibelU de •<s

lite I, 445. 4) Anno 967, mensc lammrio Rmiute iit hdsilica S. Petri. .'')) Medio menitc

Ajn-ili a. 967.
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ex eadem'' res proclamatio ^^ repeteretur'', ob quorunclam proceruni absentiam usque

ad id tempus est expectatum, quo' gloriosissimus aufj;ustus Otto et rex Otto'* gloriosus

filius et Chuonradus' Burgundiae rex Italiam'" properantes, Veronae colloquium cum
omnibus Italiae proceribus habuerunt. In hoc itaque cum ab omnibus imperatoriae

r. aures magnis" questibus" pulsarentur, ut mutata lege fraudem hanc tam dirani ab

Italia tolleref, convenientibus'' cunctis ot coiisontientibus"i. legem huiusmodi'' secundum

inferiora promulgavit cajiitula.

1. Si de prediis contentio omerserit et utraque pars sive altera cartis seu scrip-

tionibus" praedium sibi vendicare voluerit, si ipse* qui cartani falsam appellavorit,

11) pcr" pugnam declarare voluerit, ut ita decernatur". Sin aliter, secundum priora capitula

determinetur edicimus '.

2. De aecclcsiarum rebus ut per advocatos fiat similiter. iubemus.

3. De investitura praedii si contcntio fuerit", similitcr ut'' jier'' jiugnam decer-

iiatur. cdicimus'.

i.s 4. Si quis per se ipsum aut suum^ nuncium quicquam'' nlicui deposuerit, et

depositum cupiditate victus' denegavorit'', si viginti soiidorum protium fucrit, uf^ per

pugnam veritas decernatur, precipimus*.

5. Si quis dixerit, quod per vim'^ de praedio cartniii alicui feccrit''. ut' pcr pugnam
veritas'' docernatur', edicimus"'.

20 6. De furto aut scacho". si ultra sex soiidos fuerit, similiter ut" per pugnani

veritas inveniatur, precipimus''.

7. Si quis equum suum vel cetera animalia sive rein suam super aliquem repe-

rerit, et ipse warentem'' dare se'' dixerit, statim iuret ut ad certum warentem eum
conducat', et super'* tcrtium warentem et tertium comitatum nou procedat. Et si hoc'

.'.i facere noluerit, rem perdat ct secundum legem componat.

S. Laicorum vero nuilum ])reter comites" in soiis aecclesiasticis rebus advocatorem

habere ullum' permittiinus.*

9. Quacumquc lcgo, sive" etiam Romana, in omni regno Italico homo vixerit,